
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  392          DEL  07/04/2015 

OGGETTO:  Conferimento n°11 incarichi a tempo determinato di Dirigente Veterinario 
nella disciplina di Sanità Animale per la profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre 
catarrale degli ovini ( Blue Tongue);

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/04/2015 Al 22/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale;

Richiamato  il  Decreto  Assessoriale  n°  22  del  10.09.2014,  ad  oggetto:  ”Profilassi  vaccinale  
obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini. Adempimenti periodo 2014-2015.”, 
con il quale la RAS, alla luce della situazione epidemiologica contingente alla quale 
tutto il patrimonio zootecnico regionale è interessato, impone, tra le altre misure di 
profilassi,  la vaccinazione obbligatoria per gli  anni 2014 e 2015 di tutti  gli  animali 
recettivi alla malattia;

Atteso che,  all’art.  9  punto 1) del  più sopra citato Decreto,  la Regione dispone,  per la 
realizzazione della campagna vaccinale di che trattasi, l’inderogabile collaborazione 
dei Servizi Veterinari  delle AA.SS.LL. della Sardegna;

Rilevato che  all’art.9  punto  2)  è  stabilito  che  le  risorse  finanziarie  necessarie  saranno 
stanziate in tutto o in parte dalla Regione, sulla base dei fabbisogni di ogni Azienda 
Sanitaria;

Dato Atto che,  con  nota  n°NP/2015/8286  del  23.02.2015,  al  fine  di  ottemperare  a  quanto 
disposto da normativa  Regionale,  l’Azienda ha comunicato  all’ARIS un prospetto 
circostanziato,  nel  quale,  tra  l’altro,  si  prevede  l’assunzione  di  n°11  Dirigenti 
Veterinari per un periodo di  mesi 3;

Accertato che, in ottemperanza a quanto disposto dal D.L. 101/2013 e successiva Legge di 
conversione e dalla DGR 28/17/2014, l’Azienda ha formalmente interpellato  il Dott. 
Balia  Filippo,  unico  candidato  utilmente  collocato  nella  graduatoria  concorsuale 
Aziendale nella qualifica in argomento (Delibera  n° 3029/2010), il quale non ha dato 
riscontro alla comunicazione;

Atteso che, con Delibera n° 226 del 19.02.2015, parzialmente rettificata con Provvedimento 
n°327 del 24.03.2015, si è provveduto, tra l’altro, all’approvazione della graduatoria 
per Dirigenti Veterinari nella disciplina di Sanità Animale;  

Dato atto che  questa  Azienda  ha  formalmente  interpellato  n°55  candidati  idoneamente 
collocati nella graduatoria di cui sopra ;  

Preso atto che i candidati presenti al 1°,2°,3°,4°,5°,6°,7°,8°,9°,10°,11°,12°,13°,14°,15°,16°,17°,

20°,23°,24°,25°,26°,27°,28°,29°,32°,33°,34°,35°,36°,37°38°,39°,42°,43°,44°,45°,47°,
48°,49°,50° e 51° posto, hanno espressamente rinunciato oppure non hanno dato 
riscontro alla comunicazione;

della disponibilità dei candidati Dott.ri Cadeddu Salvatore, Pisano Pierpaolo, Sanna 
Giuliana, Ruiu Giovanni, Scivoli Rosario, Pinna Luigia, Piseddu Toni, Basile Valeria, 
Muzzigoni  Claudia,  Sedda  Patrizio  e  Testoni  Francesco  utilmente  collocati 
nell’ordine, al 18°, 19°,21° 22°, 30°, 31°, 40°, 41°, 46°, 52° e 53°posto;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra motivato, conferire ai n° 11 candidati meglio 
sopra elencati, un incarico temporaneo della durata di mesi 3, in qualità di Dirigente 
Veterinario  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  mirato  alla  profilassi  vaccinale 
obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini ( Blue Tongue);

Dato atto che la somma onnicomprensiva prevista per il conferimento degli 11 incarichi di cui 
sopra  è  pari  a  €  197.880,09,  come  risulta  dal  prospetto  allegato  alla  nota n
°NP/2015/8286 del 23.02.2015,  autorizzato dalla Direzione Aziendale;



Visti -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;
-  il Decreto Assessoriale n° 22 del 10.09.2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico  a  tempo 
determinato  in  qualità  di  Dirigenti  Veterinari  nella  disciplina  di  Sanità  Animale,  a  n°11 
candidati idoneamente collocati nella relativa graduatoria di selezione, di seguito elencati:

Posiz. COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA

18 CADEDDU SALVATORE ORISTANO 05.08.1974

19 PISANO PIERPAOLO NURRI 29.06.1974

21 SANNA GIULIANA SASSARI 02.10.1978

22 RUIU GIOVANNI BITTI 15.04.1976

30 SCIVOLI ROSARIO OZIERI 22.07.1976

31 PINNA LUIGIA MORES 21.08.1963

40 PISEDDU TONI SASSARI 02.01.1976

41 BASILE VALERIA            R. 
CALABRIA

     08.12.1977

46 MUZZIGONI CLAUDIA TEMPIO P. 14.12.1977

52 SEDDA PATRIZIO NUORO 15.02.1973

53 TESTONI FRANCESCO SASSARI 16.04.1977

 di  stabilire  che le  assunzioni   avvengono  in  assolvimento  degli  Adempimenti  -  periodo 
2014-2015-  previsti  dal  Decreto  Assessoriale  n°  22  del  10.09.2014  per  la  ”Profilassi 
vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini”.

 di stabilire, altresì,  che i conferimenti di cui sopra,  decorrenti dalla data di effettiva presa 
di servizio, avranno una durata di mesi 3, trascorsi i quali cesseranno automaticamente, 
senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;



 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso  dei requisiti   previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie  Locali;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di dare atto che la somma onnicomprensiva prevista per il conferimento degli 11 incarichi di 
che trattasi, pari a € 197.880,09 graverà sulle risorse finanziarie stanziate, in tutto o in par-
te, dalla Regione sulla base dei fabbisogni di ogni Azienda Sanitaria;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
L’estensore:t.fiori


